

**Dodatek č\_1 ke**  
**SMLOUVĚ**  
O DÍLO č. Zhotovitele:856/TB/DC/2024/018/DCAA

uzavřená dle ustanovení občanského zákoníku níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami

1. OBJEDNATEL: Obec Tetín  
se sídlem: Na Knížecí 2, 266 01 Tetín  
zastoupená: Ing. Martinem Hrdličkou, starostou obce  
IČ: 00233889  
DIČ: CZ00233889  
Bankovní spojení: Komerční banka a. s.  
Číslo účtu: 5522131/0100  
tel.: + 420 311 622 316, e-mail: ou@tetin.cz

*dále jako „Objednatel“*

2. ZHOTOVITEL: STRABAG SIS, a.s.  
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5  
IČ: 45359041 DIČ: CZ45359041  
bankovní spojení: ČSOB a.s.  
č.ú. 117012443/0300  
Ing. Martina Olexová  
ekonomická vedoucí oblasti  
v zastoupení dle plné moci ze dne 2.10.2024  
David Müller  
vedoucí obchodně technického úseku oblasti  
v zastoupení dle plné moci ze dne 2.10.2024  
tel.: +420 606 764 399, e-mail: david.muller@strabag.com  
Subjekt zapsaný v OR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 24650

*dále jen „Zhotovitel“*

t a k t o :

Preambule

1. Objednatel tímto prohlašuje, že je právnickou osobou (obec) a že má veškerou způsobilost uzavřít tuto smlouvu a plnit všechny závazky z ní vyplývající.
2. Zhotovitel tímto prohlašuje a podpisem smlouvy potvrzuje, že je právnickou nebo fyzickou osobou (obchodní společností nebo podnikatelem na základě živnostenského zákona) řádně založenou a existující podle právního řádu České republiky, a že má veškerou způsobilost uzavřít tuto smlouvu a plnit všechny závazky z ní vyplývající.
3. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tuto smlouvu za ujednání v souladu s dobrými mravy a shodně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísní za nápadně nevýhodných podmínek.

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 k základní smlouvě o dílo.

Smlouva o dílo se mění takto:

## **Část II - Předmět smlouvy**

### **Původní znění části II odstavce 2.1 se doplňuje o:**

Předmět smlouvy se doplňuje o provedení odsouhlasených víceprací a méněprací, které jsou specifikovány v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

Ostatní znění článku se nemění.

## **Část XIII - Cena za provedení Díla**

### **Původní znění části XIII odstavce 13.1 se nahrazuje tímto zněním:**

Dohodnutá cena díla, kterou objednatel zaplatí zhotoviteli díla se snižuje o 203 818,98 Kč bez DPH a nyní činí 1 559 708,59 Kč (slovy: jedenmilionpětsetpadesátdevětstisícsemsetosm korun českých a padesátdevět haléřů českých) bez daně z přidané hodnoty.

Ostatní znění článku se nemění.

Ostatní články smlouvy zůstávají beze změn.

Smlouvu přeškoumal(a):

OBJEDNATEL:  
Obec Tetín

V Tetíně dne elektronického podpisu

---

Ing. Martin Hrdlička  
starosta obce

ZHOTOVITEL:  
STRABAG SIS, a.s.

V Praze dne elektronického podpisu

---

Ing. Martina Olexová  
ekonomická vedoucí oblasti  
v zastoupení dle plné moci ze dne 2.10.2024

---

David Müller  
Vedoucí obchodně technického úseku oblasti  
v zastoupení dle plné moci ze dne 2.10.2024

**Příloha č\_1 k Dodatku č\_1**

**Doměrky**

Stavba: Obnova komunikace náměstí Kněžny Ludmily, Tetín

Část:

JKSO:

Objednatel: Obnova komunikace náměstí Kněžny Ludmily, Tetín

Zhotovitel: STRABAG SIS, a.s.

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	9

**Revitalizace historického jádra obce Tetín, etapa 9 – komunikace Hradní – západní část -375 747,26**

**Komunikace -375 747,26**

**Všeobecné konstrukce a práce -186 967,07**

1			014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU	t	-0,004	187,79	-0,75
2			014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU	t	-19,044	4 694,83	-89 408,34
3			014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU	t	-152,829	186,30	-28 472,04
4			014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU	t	0,000	187,79	0,00
5			014212	POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE	t	-0,009	536,55	-4,83
6			02520	ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU	kpl	-1,000	13 413,81	-13 413,81
7			02620	ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU	kpl	-3,000	6 036,21	-18 108,63
8			02710	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽDKY A PŘÍSTUP CESTY	kpl	0,000	13 413,81	0,00
9			02730	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ	kpl	0,000	20 120,71	0,00
10			029113	OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ - CELKY	kus	0,000	46 948,33	0,00
11			02943	OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS	kpl	0,000	13 413,81	0,00
12			02944	OSTATNÍ POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PŘEVEDENÍ V DIGIT FORMĚ	kpl	-1,000	10 731,05	-10 731,05
13			02946	OSTATNÍ POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE	kpl	0,000	10 236,12	0,00
14			02950	OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY	kpl	-1,000	13 413,81	-13 413,81
15			02960	OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR	kpl	-1,000	13 413,81	-13 413,81
16			03100	ZÁŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ	kpl	0,000	4 213,81	0,00

**Zemní práce -118 280,71**

17			113158	ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU, ODVOZ DO 20KM	m3	0,000	3 286,95	0,00
18			113328	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM	m3	0,000	558,05	0,00
19			11352	ODSTRANĚNÍ CHODNIKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH	m	0,000	132,31	0,00
20			113728	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM	m3	-0,080	6 294,35	-503,55
21			113728	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM	m3	-0,080	6 294,35	-503,55
22			113764	FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 400MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE	m	-5,500	43,14	-237,27
23			121101	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 1KM	m3	0,000	846,82	0,00
24			123738	ODKOP PRO SPOD STÁVBŮ SILNIC A ŽELEZNIC TR. I, ODVOZ DO 20KM	m3	-91,905	468,62	-43 068,52
25			125731	VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TR. I, ODVOZ DO 1KM	m3	0,000	846,82	0,00
26			125738	VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TR. I, ODVOZ DO 20KM	m3	0,000	1 727,10	0,00
27			17120	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	m3	0,000	82,78	0,00
28			17180	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	m3	-84,905	867,96	-73 694,14
29			18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I	m2	0,000	32,47	0,00
30			18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I	m2	0,000	60,88	0,00
31			18130	ÚPRAVA PLÁNĚ BEZ ZHUTNĚNÍ	m2	0,000	40,51	0,00
32			18233	ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,20M	m2	0,000	145,84	0,00
33			18241	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM	m2	-4,000	34,21	-136,84
34			18247	OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU	m2	-4,000	34,21	-136,84

**Základy -15 027,15**

35			21197	OPLASTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE	m2	0,000	135,35	0,00
36			21264	TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 200MM	m	0,000	408,70	0,00
37			21461C	SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 300G/M2	m2	-211,382	71,09	-15 027,15

**Komunikace 62 201,81**

38			56334	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	m2	0,000	269,09	0,00
39			56336	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 300MM	m2	0,000	390,62	0,00
40			577212	VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY - SPOJ POSTŘÍK DO 0,5KG/M2	m2	-5,200	16,79	-87,31
41			5774AE	VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACO 11+	m3	-0,104	9 299,43	-967,14
42			5774EG	VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACP 16+, 16S	m3	-0,156	8 479,19	-1 322,75
43			58211	DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z KAMENIVA	m2	24,830	3 205,90	79 602,50
44			58212	DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC	m2	0,000	3 755,87	0,00
45			58222,R	DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z KAMENNÝCH ODSEKŮ DO LOŽE Z MC	m2	-6,400	2 347,42	-15 023,49
46			587201	PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTŮ Z VELKÝCH KOSTEK	m2	0,000	2 951,04	0,00

**Přidružená stavební výroba 0,00**

47			711117	IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI Z PE FÓLIE	m2	0,000	84,17	0,00
----	--	--	--------	--	----	-------	-------	------

**Potrubi -20 634,70**

48			87733	CHRÁNICÍKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 150MM	m	-28,900	470,82	-13 606,70
49			89921	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ	kus	0,000	2 476,56	0,00
50			89922	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ	kus	0,000	2 413,51	0,00
51			89923	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ	kus	-3,000	2 172,06	-6 516,18
52			899309	DOPLŇKY NA POTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FÓLIE	m	-28,900	17,71	-511,82
53			89952	OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTĚHO BETONU	m3	0,000	3 988,80	0,00
54			899901	PŘEPOJENÍ PŘIPOJEK	kus	0,000	273,64	0,00

## Ostatní konstrukce a práce

-97 039,44

55		914922	SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY MONTÁŽ S PŘESUNEM	kus	-1,000	4 694,83	-4 694,83
56		914923	SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ	kus	-1,000	6 036,21	-6 036,21
57		915211	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	m2	-1,500	2 682,76	-4 024,14
58		91743	CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH KRAJNÍKŮ	m	-8,300	1 770,62	-14 696,15
59		91771	OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK VELKÝCH	m	-23,000	1 180,42	-27 149,66
60		919112	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM	m	0,000	128,46	0,00
61		919124	ŘEZÁNÍ BETONOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 200MM	m	0,000	192,69	0,00
62		931314	TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 400MM2	m	-5,500	43,14	-237,27
63		93543	ZLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 200MM VČETNĚ MRÍŽÍ	m	0,000	12 366,02	0,00
64		93640	DROBNÉ DOPLNK KONSTR KAMENNÉ	m3	-0,370	108 651,85	-40 201,18

Celkem-375 747,26

## Vícepráce

Stavba: Obnova komunikace náměstí Kněžny Ludmily, Tetín

Část:

JKSO:

Objednatel: Obnova komunikace náměstí Kněžny Ludmily, Tetín

Zhotovitel: STRABAG SIS, a.s.

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	9

## 1. Dodatek

171 928,28

## 1. Dodatek

171 928,28

1			014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU	t	7,000	186,30	1 304,10
2			121101	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 1KM	m3	3,109	846,82	2 632,76
3			123738	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I, ODVOZ DO 20KM	m3	3,890	468,62	1 822,93
4			125731	VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TR. I, ODVOZ DO 1KM	m3	1,554	846,82	1 315,96
5			18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I	m2	31,900	60,88	1 942,07
6			18233	ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,20M	m2	15,545	145,84	2 267,08
7			18241	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKŮ RUČNÍM VÝSEVEM	m2	15,545	34,21	531,79
8			R položka	PŘELOŽENÍ (ZAHLOUBENÍ) ODVODŇOVACÍHO SYSTÉMU	kpl	1,000	2 492,00	2 492,00
9			R položka	DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z KAMENNÝCH ODSEKŮ TL. 60 MM DO LOŽE Z KAMENIVA	m2	39,200	2 186,97	85 729,22
10			R položka	PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z KAMENNÝCH ODSEKŮ	m2	5,500	1 987,32	10 930,26
11			R položka	SEŘÍZNUTÍ OBRUB PRO BEZBARIÉROVÝ VSTUP	m	2,000	498,56	997,12
12			R položka	DODÁVKA A OSAZENÍ VĚTRACÍ MRÍŽKY DRENÁŽE	ks	1,000	1 560,00	1 560,00
13			R položka	ÚPRAVA ANGLICKÝCH DVORKŮ U Č.P. 33	kpl	1,000	7 350,00	7 350,00
14			587201	PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z VELKÝCH KOSTEK dle požadavku investora	m2	17,300	2 951,04	51 052,99

Celkem171 928,28

Cena celkem Dodatek č\_1 (Doměrky + Vícepráce) Kč bez DPH

**-203 818,98**